A quoque tempore hunc in specu latitantem etiam pastores invenerunt. Quem dum vestitum pellibus inter fructa cernerent, aliquam bestiam esse crediderunt. Vestitus pellibus erat, quid est nisi veste pellicea? Item ubi Maurus discipulus ejus super aquam currebat, et Placidum puerum per capillos tenens, rapido cursu super aquam redierat, cum beatus Benedictus hoc illius obedientiæ deputaret, et contra, ille pro solo illius imperio factum diceret, in hac humilitatis mutuæ amica contentione, accessit arbiter puer qui ereptus est. Nam dicebat: *Ego cum ex aqua traherer, super caput meum abbatis melotem videbam, atque ipsum me ex aquis educere considerabam.* Habebat ergo melotem, vestem utique de pellibus factam. Erat enim melotes, vestis caprina: pellis, qua et Ægyptii, sicut refert Postumianus, utebantur monachi, dicta melotes eo quod nigra esset. Nam quod nos dicimus nigrum, Græci melan dicunt. Quid igitur censes? Vestem pro qua calumniantur nobis? Vestem sive tunicam pelliceam Deum ipsum fecisse hominibus Scriptura testis astruit, et ipse beatus Benedictus ejusmodi veste non caruit, nec antiquiores illo monachi vel patres Ægyptii, sicut nec prophetæ, vel filii prophetarum, quos monachos Veteris fuisse Testamenti beatus Hieronymus asserit. Nam et illi, ut ait Apostolus, *circuierunt in melotis, in pellibus caprinis (Hebr. xi).* Dicis itaque mihi: Si et monachis antiquioribus, et ipsi beato Benedicto pellicea veste uti mos fuit, cur nullum inde præceptum dedit? Videlicet quia de illis duntaxat vestibus, sine quibus non perficitur exterius habitus monachi, ad se pertinere judicavit, cætera in consideratione abbatis dereliquit, sicut apparet ex præcedentibus dictis.

CAPUT XVII.

Veniam ad illud cacemphaton, quod nobis de femoralibus faciunt. Nam quoniam idem Pater dicit: *Femoralia hi qui in viam diriguntur de vestiario accipiant, qui 314 revertentes ibi lota restituant*, idem esse voluit, ac si in provincia qua habitavit femoralium usus ante ipsam fuerit, et hoc usu quem populus habebat, monachos spoliare inceperit, id solummodo concedens causa honestatis, ut in viam directi, sive equitantes, ne nuditas appareret, uterentur braccis. Sensus iste voluntati scriptoris ejusdem pene contrarius est. Ille namque braccas non auferre habentibus, sed quantum valuit, dare voluit non habentibus. Habentes nos sumus, qui in provinciis braccatis habitamus. Non habentes Scotti sunt et Britanni, nec multo minus illi inter quos ipse Pater habitavit; quippe ubi hodieque vestigia supersunt ejusdem moris nequaquam honesti, sicut et nos ipsi vidimus, cum in locis illis hospitantes inter homines divaricatos ad prunas sederemus. Plano sancto Patri, et virtutum pulchritudinem, et morum atque habitus religiosam honestatem sitienti, opus fuit, super hoc præcipere monachis pro qualitate loci. Propter nos isto præcepto opus non fuit, quippe etsi monachi non essemus, iidem pro qualitate loci,